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柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿破碎加工建设项目环境影响报告表修改说明

	序号
	技术审查意见
	修改说明
	修改位置

	1
	补充完善建设的背景和由来，说明项目建设的必要性；核实项目厂址与周围环境敏感目标，结合项目所在地地质状况和“三线一单”，充实厂址选址的合理性分析内容。
	补充完善了建设的背景和由来，说明了项目建设的必要性；
	P7

	
	
	核实了项目厂址与周围环境敏感目标，结合项目所在地地质状况和“三线一单”，充实了厂址选址的合理性分析内容。
	P2-P5

	2
	完善主要建设内容和项目组成表；介绍依托工程的基本情况，说明依托的可行性；细化本项目与原有生产系统的衔接工程内容；明确工作制度，核实主要生产设备的规格型号、台（套）数、生产能力等技术参数；核实物料在给料、破碎、筛分、输送过程中粉尘的除尘设施的台（套）数和具体位置，排气筒的个数和位置；细化除尘设施的技术参数，补充除尘风量技术过程，校核主要污染物的排放量；说明危废暂存间的建设内容；完善平面布置图。
	完善了主要建设内容和项目组成表；
	P7-P8

	
	
	介绍了依托工程的基本情况，说明了依托的可行性；
	P8

	
	
	细化了本项目与原有生产系统的衔接工程内容；
	P8-P9

	
	
	明确了工作制度，核实了主要生产设备的规格型号、台（套）数、生产能力等技术参数；
	P9

	
	
	核实了物料在给料、破碎、筛分、输送过程中粉尘的除尘设施的台（套）数和具体位置，排气筒的个数和位置；细化了除尘设施的技术参数，补充了除尘风量计算过程，校核主要污染物的排放量；
	P27-P29

	
	
	说明了危废暂存间的建设内容；
	P33-P36

	
	
	完善了平面布置图
	平面布置图

	3
	完善环保护措施监督检查清单和环境监测计划。
	完善了环保护措施监督检查清单和环境监测计划。
	P40、P27、P32
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	封闭式料棚
	封闭式运输皮带
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	生活污水处理站
	洗车平台
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	生产场地修建护坡、护坝
	厂区绿化情况

	现 场 照 片


一、建设项目基本情况

	建设项目名称
	柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿破碎加工

建设项目

	项目代码
	2204-141125-89-05-656057

	建设单位联系人
	高晓东
	联系方式
	13753358168

	建设地点
	山西省吕梁市柳林县西王家沟乡韩家垣村（骆驼局自然村）

	地理坐标
	（37度36分55.885秒，110度55分22.182秒）

	国民经济

行业类别
	B0916铝矿采选
	建设项目

行业类别
	010常用有色金属矿采选091—单独的矿石破碎、集运

	建设性质
	(新建（迁建）

(改建

(扩建

(技术改造
	建设项目

申报情形
	(首次申报项目             

(不予批准后再次申报项目

(超五年重新审核项目     

(重大变动重新报批项目

	项目审批（核准/

备案）部门（选填）
	柳林县行政审批服务管理局
	项目审批（核准/

备案）文号（选填）
	2204-141125-89-05-656057

	总投资（万元）
	120
	环保投资（万元）
	20.0

	环保投资占比（%）
	16.7
	施工工期
	1个月

	是否开工建设
	(否

(是：             
	用地（用海）

面积（m2）
	0（不新增占地）

	专项评价设置情况
	无

	规划情况
	无

	规划环境影响

评价情况
	无

	规划及规划环境

影响评价符合性分析
	无

	其他符合性分析
	一、项目与所在地“三线一单”符合性分析

1、生态保护红线
（1）山西省“三线一单”生态环境分区管控的意见
根据《山西省人民政府关于实施“三线一单”生态环境分区管控的意见》（晋政发[2020]26号），划分3个生态环境管控单元：优先保护单元、重点管控单元、一般管控单元。根据《山西省生态环境管控单元图》见附图2。本项目位于一般管控单元。一般管控单元要求如下：
主要落实生态环境保护基本要求，执行国家及我省相关产业准入、总量控制、排放标准等管理规定，推动区域生态环境质量持续改善。
本项目为柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿破碎加工建设项目。严格执行国家及我省相关产业准入、总量控制、排放标准等管理规定，本项目符合生态保护红线要求。

（2）吕梁市“三线一单”生态环境分区管控实施方案
根据《吕梁市人民政府关于印发吕梁市“三线一单”生态环境分区管控实施方案的通知》（吕政发[2021]5号），划分3个生态环境管控单元：优先保护单元、重点管控单元、一般管控单元。根据《吕梁市生态环境管控单元图》见附图3。本项目位于一般管控单元。一般管控单元要求如下：
主要落实生态环境保护基本要求，执行国家、山西省和我市相关产业准入、总量控制、排放标准等管理规定，推动区域生态环境质量持续改善。

本项目为柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿破碎加工建设项目。严格执行国家及我省相关产业准入、总量控制、排放标准等管理规定，本项目符合生态保护红线要求。

2、环境质量底线
本次评价收集了2021年柳林县环境空气质量现状监测的数据，2021年柳林县环境空气中PM10年均浓度值为111µɡ/m3，PM2.5年均浓度值为33µɡ/m3，SO2年均浓度值为23µɡ/m3，NO2年均浓度值为45µɡ/m3，O3日最大8小时平均浓度第90百分位数浓度为113µɡ/m3，CO日均第95百分位数浓度值为1.6mg/m3。六项主要污染物的指标中，PM10占标率158.57%，PM2.5占标率94.29%，NO2占标率112.50%，O3占标率70.62%，SO2占标率38.33%，CO占标率40.00%。PM2.5、SO2、CO、O3浓度满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准限值；PM10、PM2.5、NO2出现不同程度的超标。项目所在区属于环境空气质量不达标区。本项目大气污染物经处理后可做到达标排放，对区域大气环境质量影响较小。本项目矿区范围内没有河流，仅有季节性沟谷。本项目不排水，生活污水经处理达标后全部综合利用，不外排。根据本项目引用监测报告，监测期内各监测点均达到《声环境质量标准》（GB3096—2008）中2类标准限值。
项目产生的污染物只要按照本环评中提出的污染防治措施进行治理，切实做到“三同时”，项目产生的各类污染物均能够做到达标排放，符合相应的污染物排放标准要求，不会对当地环境质量产生较大影响。
3、资源利用上线
本项目不新增占地，生产过程无水消耗，原料矿石来源于公司。项目不属于高能耗项目，资源消耗相对区域资源消耗来说较低，污染物控制措施合理有效，因此，项目建设及运营不违背资源利用上线的要求。

4、环境准入负面清单

根据《吕梁市人民政府关于印发吕梁市“三线一单”生态环境分区管控实施方案的通知》（吕政发[2021]5号），本项目不属于其中的禁止和限制类项目。
总之，本项目符合生态保护红线、环境质量底线、资源利用上线和环境准入负面清单的管控原则。

二、其他符合性分析
1、产业政策

根据国家发展和改革委员会《产业结构调整指导目录（2019本）》（发展和改革委令第29号），本项目未列入其中的鼓励类、限制类和淘汰类，属允许类项目，符合国家产业政策。
2、选址可行性
（1）柳林县城市总体规划（2012-2030）
本项目位于柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿工业场地内。本项目不在《柳林县城市总体规划（2012-2030）》范围内，本项目不违背《柳林县城市总体规划（2012-2030）》。

（2）占地
本项目位于柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿工业场地内，不新增占地。
（3）敏感区

本项目不属于自然保护区、风景名胜区、饮用水水源保护区、森林公园、地质公园等，重要生态功能区、生态敏感区和脆弱区以及其他要求禁止建设的环境敏感区内。

（1）大气环境：本项目厂界外500m无大气环境敏感目标。
（2）声环境：本项目厂界外50米范围内无声环境保护目标。

（3）地下水环境。本项目厂界外500米范围内无地下水集中式饮用水水源和热水、矿泉水、温泉等特殊地下水。

本项目位于柳林泉域范围内，但不在泉域重点保护区范围内，距离泉域重点保护区23.0km。
（4）地表水环境。本项目矿区范围内没有河流，仅有季节性沟谷。雨季时洪水汇流向北进入矿田外约9.5km处的湫水河。
（5）生态环境。本项目周边无特殊和重要生态敏感区。
本项目距离周边环境敏感区较远。在采取严格的环保措施后，污染物可以做到稳定达标排放，对敏感区环境影响较小。
总之，本项目选址、占地、性质符合国家和山西省有关环境保护法律法规、标准、政策、规范，项目在采取严格的环保措施后对周边环境影响较小，本项目选址可行。

3、柳林县生态功能区划

根据《柳林县生态功能区划》，本项目属于IA 柳林西部水土保持生态功能类单元。

发展方向和保护措施是：①加大退耕还林还草的工作力度，营造水土保持林，提高植被覆盖率，防治水土流失，提高生态系统的稳定性，改善农村地区的整体生态环境；②大力推广生物农药和“绿色”肥料，扩大绿肥种植面积，改良土壤，提高土地生产能力；③通过集水补灌、保护性耕作、机械深松耕、旱地温棚、农化抗旱保水、半固定式喷灌 等先进的节水技术，减少农业用水，节约水资源；同时可修建黄河提水工程，以满 足农业用水需求；④进一步调整农业经济结构，大力培植特色农业，积极推进农业产业化经营，实行专业化生产、规模化生产，建设好西部沿黄百里红枣林基地；努 力培育龙头企业、打造农产品品牌、开拓市场；⑤进一步开发农业生态旅游，实现农业和旅游业双管齐下，提高农业整体利益，增加农民收入。
本项目为柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿破碎加工建设项目，位于矿区工业场地，项目不占用基本农田；服务期满后对工业场地全部恢复为其他草地，可进一步提高区域植被覆盖率。
4、本项目与黄河流域生态保护相关文件的符合性分析
（1）本项目与《山西省黄河汾河流域污染治理攻坚方案》相关要求的符合性分析

根据《山西省黄河汾河流域污染治理攻坚方案》相关要求：“提升河流沿岸生态缓冲带防护水平。加强河流堤外缓冲隔离防护林带建设，留足河道、湖泊和滨河带保护范围，在国家相关政策范围内，有序推进还林、还草、还湿、还滩，非法挤占的要限期退出。汾河及入黄主要支流沿岸堤外50米、其支流堤外30米范围内实施植树种草增绿，建设绿色生态廊道，改善断面水质，保护河流生态空间。”本项目位于山西省吕梁市柳林县西王家沟乡，本项目西侧距黄河16km，距离湫水河9.5km。因此，本项目与《山西省黄河汾河流域污染治理攻坚方案》相关要求不冲突。

（2）本项目与《关于加强生态环境保护优化重点产业布局指导意见的函》相关要求的符合性分析

根据《关于加强生态环境保护优化重点产业布局指导意见的函》相关要求：“依据国家《黄河流域生态保护和高质量发展规划纲要》，黄河干流及除汾河外的其他主要支流沿岸1公里范围内严禁新建焦化、钢铁、化工等产业园和布局建设‘两高一剩’行业项目”。本项目为柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿破碎加工建设项目，不属于文件中的禁止项目，且西侧距黄河16km，距离湫水河9.5km。因此，本项目与《关于加强生态环境保护优化重点产业布局指导意见的函》相关要求不冲突。




二、建设项目工程分析
	建设内容
	项目建设背景和由来
项目建设背景和由来：柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿开采项目，2020年12月3日吕梁市行政审批服务管理局以吕审批生态函[2020]48号文对该项目环境影响报告书进行了批复；2021年12月1日建成并投入调试运行，同时开始开展验收工作，2022年2月完成验收。调试过程中发现产出的原矿石粒径较大，不利于外售运输，因此决定在井口增加破碎工序，已便于该项目矿山外售运输。
2022年4月28日，柳林县森泽永胜铝业有限责任公司在柳林县行政审批服务管理局备案了柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿破碎加工建设项目。

项目概况

项目名称：柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿破碎加工建设项目。

建设性质：新建。
生产规模：年破碎6万吨铝土矿。
投资规模：项目总投资120万元，全部为企业自筹。
3、主要建设内容
本项目主要工程内容为：铝土矿破碎生产线及相关配套设施建设。工程主要建设内容详见表2-1。

表2-1   工程主要建设内容
工程组成

工程内容

备注

主体

工程

筛分、破碎车间
总占地100m2，布置于全封闭原矿库的西侧，内部布置1台固定筛、1台破碎机。
新建
辅助工程

办公楼、职工宿舍
在工业场地新建2层办公楼、4栋职工宿舍
依托现有
公用工程

供电
建有双回路矿山专线，井下1台630KVA变压器；地面2500KVA型号和800KVA型号变压器各1台。
依托现有
供水

本矿生产及生活水源为自备井
依托现有
排水

生产废水
本项目（破碎项目）无生产废水。
/
生活污水
公司在矿区工业场地建设1座地埋式生活污水处理站，处理规模为80m3/d。

依托现有
供暖及制冷
生产车间无需供热，办公区冬季采暖及夏季制冷采用分体式空调
依托现有
储运工程

原矿石储存
本项目采用地下开采，开采的矿石经主斜井皮带运输至地面原料库。现有工业场地建设有一个原矿库，原矿库占地面积2960m2，长80m，宽37m。堆场地面全部硬化防渗，四周采用彩钢板，顶棚采用彩钢瓦。库内设置可覆盖全场的洒水抑尘装置。车间内安装轴流风机通风。
本项目建成后对现有主斜井皮带进行改造，改造后主斜井皮带将原矿石直接送入固定筛，筛分后小于30mm的矿石经皮带送入原矿库，大于30mm的矿石进入破碎机，经破碎后进入原料库。
原料库依托现有，新建皮带机2台
环保工程

大气

物料输送
生产过程采用皮带输送，物料输送廊道进行全封闭。井下至原矿库皮带已建（本项目建成后该皮带改建至筛分、破碎车间），筛分、破碎配套皮带新建
部分新建
成品堆场粉尘
全封闭原料库、地面硬化，设置固定洒水喷淋设施，并定期洒水抑尘
依托现有
筛分、破碎工序废气

筛分、破碎工序进出口分别设置集气罩，废气经收集后利用1台布袋除尘器处理，废气经15m排气筒排放。
新建
废水
生活污水
公司在矿区工业场地建设1座地埋式生活污水处理站，处理规模为80m3/d，采用生物接触氧化法（A/O2）+消毒处理工艺，生活污水经处理后全部回用于本矿工业场地和道路洒水，不外排。
依托现有
噪声
产噪设备

筛分机、破碎机置于室内，基础减震、定期维护。风机进出口采用消声器。
新建
固废
一般工业固废
所有收集的除尘灰作为产品外售。
新建
生活垃圾
厂区内设垃圾桶，定期送环卫部门指定地点。
依托现有
废棉纱、废机油、废油桶
建设1座15m2的危废暂存间，危险废物分类收集于危险废物暂存间内，定期交由有资质单位处理处置
新建
依托工程
本项目仅建设破碎车间，其余目办公设施，原矿库、供水、供电、排水等公用设施均依托现有工程。

依托工程可行性分析：本项目不新增工作人员，现有办公设施及辅助设施（供水、供电、排水）可依托，仅对原矿石进行破碎，不新增产能，原矿库可以利用。
本项目与原有生产系统衔接关系：
本项目仅建设筛分破碎生产线，筛分破碎车间位于井口处，井下至原矿库皮带目前已建，本项目建成后该皮带改建至筛分破碎车间，筛分、破碎配套皮带新建，矿石经筛分、破碎后通过皮带输送至原矿库。
4、主要生产设备

本项目主要生产设备见表2-2。

表2-2   主要生产设备

序号

产品名称

型号

数量

单位

技术参数
1
固定筛
1
台

筛孔尺寸：30mm
2
破碎机
PF反击式破碎机-1315
1
台

处理能力：100-280t/h

进料口尺寸：860×1520mm
最大进料粒度：450mm

出料粒度：≤30mm
3
皮带机
SSJ
2
台
宽度：800mm
本项目破碎仅为柳林县森泽永胜铝业有限责任公司开采的6万吨/年铝土矿，由于原料为铝土矿，较难破碎，破碎机处理能力按低值计算，年需要工作时间600h。矿石开采后在井下暂时存放，每日集中破碎，本项目为间歇式生产，全年工作时间为600h（年工作300d，平均每日2h）。
5、主要技术经济指标

项目主要经济技术指标见表2-3。

表2-3   主要技术经济指标

序号

指标名称

单位

数量

备注

一

规模及品种

1

铝矾土矿石
万t/a

6.0
二

原辅材料消耗

1

铝矾土原矿
万t/a

6.0
三

能源消耗

1

新鲜水

万m3/a

/
2

电

万KW·h

48
四

项目总用地

m2
100
不新增占地
五

总建筑面积

m2
100
六
劳动定员

人

2
七
建设投资

万元

80
八

环保投资

万元

20.0
投资比例16.7%

九
总量控制

粉尘

t/a

0.060
/

6、原辅材料消耗

本项目原料来源于公司铝土矿。
7、本项目破碎方案

本项目对公司铝土矿进行破碎，最大破碎量为6万t/a。破碎后粒径≤30mm。

8、公用工程

（1）供电

本项目电源来自矿山专线，地面建设2500KVA型号和800KVA型号变压器各1台。
（2）给排水

本项目生产过程不用水，无生产废水。
生活人员依托现有人员，生活用水来源于工业场地北侧300m自备水井。

生活污水排入工业场地现有地埋式生活污水处理站。生活污水处理站建设 WSZ-AO-0.5型地埋式生活污水处理器，处理规模为80m3/d，采用生物接触氧化法（A/O）+消毒处理工艺。生活污水经处理后全部回用于本矿绿化用水、原矿堆场洒水、道路洒水等。不外排。

（3）供暖

本项目冬季采用电暖气供暖。

（4）制冷

夏季车间不制冷；办公室安装立式或壁挂式空调制冷。

9、劳动定员及工作制度

该项目运营后需员工2人，从公司现有人员调配，不新增工人。公司现有员工定员28人。
10、环保投资

本项目总投资120万元，其中环保投资20万元，占总投资的16.7%。其项目环保投资具体内容见表2-4。
表2-4   环保投资一览表

类别

污染源

环境保护措施

数量

指标

投资额

（万元）

大气

污染物
筛分、破碎
4个集气罩+1台脉冲式袋式除尘器
1台
除尘效率99.8%
10.0
运输皮带
运输皮带置于全封闭生产车间内，并对皮带进行全封闭
/
除尘效率90%

5.5
噪声

各类设备

降噪减震

/

/

4.5

合计

/

/

/

/

20.0
11、平面布置及四邻关系
平面布置：根据场地情况、生产特点及工艺流程要求，参照国家有关规范规定，结合场区地形和全年主导风向等特点，保证运输距离最短，破碎车间建于现有原矿库西侧。


	工艺流程和产排污环节
	一、施工期
本项目施工期主要为筛分破碎车间建设、筛分机、破碎机及配套设备安装。
1、施工期工艺流程

项目施工期主要大体分以下几步进行：场地平整，主体建筑及配套设施建设，设备安装。产污环节见图2-1。
（1）对项目区进行场地平整，使用挖掘机等设备。项目区使用挖掘机进行施工产生的噪声、振动对项目区周边环境的影响。
（2）场地平整完成后，主要进行建筑物施工。项目生产车间厂房建筑结构均采用彩钢瓦钢架结构形式。

项目项目建筑面积较少，混凝土使用量较小，因此，项目施工期使用商业混凝土。此阶段主要污染物为施工噪声，建筑物建设过程中会产生一定量的建筑垃圾、施工废水、扬尘等。
（3）设备安装过程主要是生产设备的安装和调试，产污主要为生产机械调试时产生的噪声和少量设备安装的破损块。 
本项目施工以机械施工为主，人工施工为辅。 
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图5-1   施工期工艺流程及产污环节示意图
2、施工期主要污染工序
（1）废气：

①各类燃油动力机械在场地开挖、场地平整、物料运输等施工作业时，会排出各类燃油废气，排放的主要污染物为CO、NOx、SO2、烟尘。

②土石方装卸、运输时产生的扬尘，排放的主要污染物为颗粒物。

（2）废水：

①施工人员使用厂区现有厕所，污水排入现有厂区生活污水处理站。

②运输车辆依托厂区现有洗车平台。

（3）噪声

施工噪声主要可分为机械噪声、施工作业噪声和施工车辆噪声。机械噪声主要由施工机械所造成，如挖土机机械、打桩机械、混凝土搅拌机等，多为点源；施工作业噪声主要指一些零星的敲打声、装卸车辆的撞击声、吆喝声、拆卸模板的撞击声等，多为瞬时噪声；施工车辆的噪声属于交通噪声。

（4）固废

施工期间废弃的碎砖、石、冲洗残渣、各类建材的包装箱、袋及生活垃圾等以及施工和装修产生的废石料。分类处置。生活垃圾交由环卫部门，废料可以回收利用的回收利用，不能回收利用的交建筑垃圾填埋场。

    二、运营期
1、运营期工艺流程

项目对原矿石进行破碎。

原料来源
本项目原料来源于公司井下开采的矿石。开采的矿石经主斜井皮带运输至地面。
筛分、破碎工序
主斜井皮带将原矿石直接送入固定筛，筛分后小于30mm的矿石经皮带送入原矿库，大于30mm的矿石进入破碎机，经破碎后经皮带送至原矿库。将粒度大于30mm原矿石送入破碎机进行破碎。
（3）产品入库
破碎后的产品经全封闭皮带输送至产品库（现有原矿库）。
[image: image20.png]A, . K





[image: image21.png]



[image: image22.jpg]SIS U i Y I S e e U I o

)9
S e e e e Sa o e TR

o N

>

Lo
Py

HMHBELFEANLE

s Gyt A
vt Oy ol




[image: image23.png]1260k g 00

et
1:2,000,000 Q:;j
0 15 30 60 90 ('S
1
o

p FHth
S MED

nz: .ﬂ 0E . 13" :D‘O'E 1147 U'U'E‘\?'§ 115° 0'0"E
— Ak —— R Bt
e ——— R P mswpen

P3-2 2 —REReT





[image: image24.png]110° 30 074 m/;‘ 0% 111° 30" 0" % 120 07074 112° 30" 074

7

38° 30°07k

38° 070"k

’#ﬁ A

&unb’;’ﬂﬁ"s 4

LS ‘”“Wx o
UK is, o

sy ARG ¢

o° 300" % 117007 111° 3007 k\} 127 Q0" % 112° 3004

— w5 M R
e st [ T
11 - XS — R T 1:800,000

gﬁiﬁ 0 5 10 20 mkm





[image: image25.jpg]ik BB RIVEA T 6 AM/AEBLT TTRIE 4 IR E 50

B 41 DEEKE

85




[image: image26.png]


[image: image27.png]IR

KA

i

RHER, HfEEsH

EUEPUT





[image: image28.jpg]£

oK%

| #
COfmaR -~ 2ETR
~E R COME. EE




[image: image29.jpg]4 FHRIRAE 5P

bk B AR E A LA IR FUEA R 6 FAM/4F4E LA TR E

E44 T RibFKERE

90



[image: image30.jpg]i
o i
[

m | B
B BT
whE [

RS (e | R

iy ey




[image: image31.png]110°40°0"
]

110°50'0"

111°0'0"

E3-1

ik E & EE P HAOKIES 1R

ENEFRAKR

1)
37°4010"

37°30°0"

fc R ™
H L
4
- i} ]
| oy A :
{ s /l;da”{/m\ e b ik %
e TR e 3
. E_/, o: !
H 3 48 > )
)/ h /"‘
- s e =g
ol e [»%%t:si'\#: BkpEiEE
- \‘ ‘\
\ ~ | /
= \ 7 NS &
g f
£ -
=
EREFH
i h )
} v > B %l
L | S
p. » N e KiFH
=y BERTArKEEE T SHEBUNEH
i N )
g @ HBURHEH
i EFiEE = HE
= By
| ——— R
. ; e BIRSE
£ 1 R
i 1:250000
| E 0 25 5 7.5
| | ——S—m
T L)
110°40°0" 110°500" 111°0°¢"

37°20'0"

370100




[image: image32.jpg]M E A T KA

E g ) E\_

|

O ] 5 R B R D B

I BRPARERE SHRWESHENE

LA HIMTEHA LRFFESTRER ST

I BRAREBRELSKERFESHEIK
A Mk eSS RT ESAERET
1B HIMkEEHIK L IRFESHERET

[IC FEREUEFVMRERFESIEXRSET
D MIMAHKEERF ESHERET

I MIMEASCRREFESHEIK

A #AREERSACEREFESHELET

Bl
—
——— =





[image: image33.jpg]B E R B

ZHEH
ZILNE: W5 (WA R KB AR LA E 6 HMy/ES 5 5
A L e V5 T ] BRI S AR 55 42 )

fidl (b N RIERIE SR« (bt A RILRI[E BB 0 7
frih) A CRBEIH PRBE ORI B A ) vkl s, i o
MEARAT SR BEREM PPN . AR I G 57 & SRR B
I ZAT ot AL AR AT H (MR BE i T4E.

TSR IR

L ERTBIE )G, Z4C 7 MRS Z 90 TENZE. PG
Bl BCARARE I i) 2R 1 B AL ] T4 /AL, RS E St A K
BX R iEE R BT

2y BACTT LR Z LT R 10 B RHE B8 e iR LIRS B i A T4k
Fir 7 B B

3. RN TIEMES LSRG, A AN MEF 7R &0 A8
TR 5 SOA .

202 21 [ pH





[image: image34.jpg]WP g e 9 H & RiE

0 B ARRS: 2204-141125-89-05-656057

T H 2K R E AR SR AT IR 471677/ 42 65 L WEEA: MR L 7R 3K B4R A PR FRAE A 7]

BiHh S Ak £ Gi—t &5 ARG: 91141125581218939U

BRMHR: e i g B Hr R . FAE

i il AL T B 1077 (b B RS20/ 7T, Bl
B A0 TG, RATHEK0A T, Atk
0/7T)

T H BN A -

WSy (BT E NS REEEAG) (HERELSHE63 BEIARERAZE: %I H A HEAR100FE 5K, FERERE

6L . FEBBHNA: AL
BB A P 2k A BB W 5L .

F) . (ERBEBE RN EREEE) (EXRERER
£5825) M (LTeE AR R E M SR EEMNE) Gl
i NRBUGF L 52585 ) A XMEMER.

m1j“§f’
W1

WY
1725398





[image: image35.jpg]G-HSERRT =

91141125581218939U (1-1)

& TR BB AL A RIE A 7
¥ Bl AMFEAT (ARARTERER)
EERRA 29

ZEE B whr TR (RSN, SHXI R
Eﬁmwgm, . EARBCIR S VA B T
5

Hi“HBER
CEFReLER
RBATRAL
TREZEIL.
R AL M
BEE, s

£ ED]

20114E08 H23H

20144F06 F 17 H 222039407 H 04 H

WL P49 MK L 75 5K % i ) A

[EE AR

; 5 %6
BARASMEL: http://www. gsxt. gov. cn FAAE IS BATRGHIE A

30
TREERER

AT BT R





  图例：  S：固废 Z：噪声 G：废气

图2-3   运营期工艺流程及产污环节示意图
2、运营期主要污染工序
（1）大气环境
1）运输及存储粉尘
皮带运输过程中产生的粉尘；原料库产生的粉尘；
2）筛分、破碎工序产生的粉尘；
（2）水环境

1）生活污水；
（3）噪声

本项目运营期产生噪声的设备主要有固定筛、破碎机和风机等。这些噪声源大多数为稳态连续声源，生产期间对环境的影响表现为稳态噪声影响。噪声源源强为80～95dB(A)。

（4）固体废物

本项目生产过程中产生的固体废物主要有除尘器收集的粉尘、员工产生的生活垃圾、废机油、废棉纱、废油桶等。

	与项目有关的原有环境污染问题
	柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿开采项目是在公司原年产2万吨铝矾土项目厂址上于2020年进行改扩建，2021年12月1日建成并投入调试运行。项目厂址位于柳林县西王家沟乡韩家垣村东南约1km处，矿区面积0.42km2，地理坐标(北京54坐标系)：东经：110°55′10″～110°55′41″，北纬：37°36′44″～37°37′09″。开采方式为地下开采。开采深度为950-870m。开拓方式采用斜井-竖井开拓系统，采矿方法采用“壁式崩落法”，出井原矿直接外销。
1、环保审批情况及建设过程
2020年6月山西省自然资源厅换发了采矿许可证(C1400002009023120007698)，开采矿种为铝土土，矿区面积约0.42km2，开采标高950－870m，开采方式为地下开采，生产规模6万吨/年，全矿服务年限 9.8a。

2020年8月公司委托太原霆星环保科技有限公司编制了《柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿开采项目环境影响报告书》。

2020年12月3日吕梁市行政审批服务管理局以吕审批生态函[2020]48号文对本项目环境影响报告书进行了批复
2021年12月24日，柳林县森泽永胜铝业有限责任公司组织监测单位和有关环保、监测等行业专家共同组成了验收工作组。对柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿开采项目进行了竣工验收，并形成竣工环境保护验收意见。验收组同意该项目通过竣工环境保护验收。
2、现有项目主要建设内容
现有项目主要建设内容见表2-5。
表2-5   现有项目主要建设内容一览表
工程类别

建设内容
辅助

工程

通风系统
采用机械式通风，通风方式为抽出式；新鲜空气由主副斜井进入运输大巷、分段运输巷、上山、采场，至上部分段回风平巷，由回风竖井的扇风机抽出地表，形成通风系统。
排水系统
目前井下未发现涌水，公司已在910m标高处建水仓（主、副水仓总容积160m3），开采该标高涌水可通过巷道自流入水仓。该标高以下巷道涌水，通过集水坑水泵入井下水仓；在910m水泵机电硐室内安装3台D25-30×3型，配用电机功率15KW水泵（一用、一备、一检修），工作泵、备用泵、检修泵流量均为25m3/h，扬程均为90m；两趟排水管路沿主斜井敷设至地面，排水管为Φ108mm无缝钢管，预防今后发现井下涌水时备用
辅助设施
在工业场地新建2层办公楼、4栋职工宿舍、空压机房、供电房、材料库、机修间等辅助设施
公用工程
给水系统
本矿生产及生活水源为自备井
供电系统
建有双回路矿山专线，井下1台630KVA变压器；地面2500KVA型号和800KVA型号变压器各1台
供热系统
生产区、办公室、宿舍的采暖采用电采暖，职工洗浴热源采用电热水器，饮用采用电热水器
环保工程

原矿堆场粉尘
在工业场地中央建有长80m，宽37m的全封闭储矿棚，四周采用轻钢结构彩钢板，顶部采用轻钢结构彩钢瓦，棚内固定喷雾降尘设施正在购置中
道路扬尘
厂门口建有洗车平台，运输道路全部用废石硬化，购置专用洒水车，运输道路定期洒水降尘，对外运输汽车加盖篷布，限制超载
矿井水
目前从已揭露的井巷，以及开拓掘进工作面看无矿井水产生；根据采掘方案，如探测有矿井水产生，立即按原环评要求建成矿井水处理站
生活污水
公司在矿区工业场地建设1座地埋式生活污水处理站，处理规模为80m3/d，采用生物接触氧化法（A2/O）+消毒处理工艺
废石系统
项目建设期井筒开拓和运营期产生的废石回填采空区，废石不出井
危险固废
总公司新建120m2危废暂存间，公司产生的废矿物油依托总公司危废暂存间贮存
生活垃圾
由环卫部门统一收集处理
设备噪声
设备选用低噪声设备，安装减振措施，空压机、风机安装消声器
生态
公司定期配专人观测，及时情况及时修补恢复
3、现有工程污染物排放情况
现有工程污染物排放情况根据《柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿项目竣工环境保护验收监测》中数据（监测单位：山西美锦环保咨询服务有限公司  2021年12月），无组织废气监测结果一览表见表2-6，污水监测结果一览表见表2-7，噪声监测结果见表2-8。

表2-6   现有项目无组织废气监测结果一览表
项目

颗粒物（mg/m3）

日期

12月12日

12月13日

第一次

第二次

第三次

第一次

第二次

第三次

1#参照点
0.268
0.310
0.350
0.251
0.293
0.368
2#监控点
0.555
0.656
0.755
0.591
0.695
0.060
3#监控点
0.805
0.601
0.700
0.753
0.640
0.589
4#监控点
0.733
0.801
0.626
0.699
0.731
0.681
5#监控点
0.626
0.729
0.534
0.556
0.713
0.552
标准值

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

达标情况

达标

达标

达标

达标

达标

达标

由表2-5可知，工业场地的颗粒物监测浓度均满足《铝工业污染物排放标准》（GB25465-2010）中表6标准限值的要求。

表2-7.1    污水处理站调节池监测结果        单位：mg/L
监测

点位

监测

时间

监测

频次

水温

（℃）

pH

(无量纲)

BOD5
溶解性总固体
LAS
氨氮
总大肠菌群

(MPN/100mL)
调

节

池
12月

12日

1

13.6
7.6
149
1.80×103
1.42

19.6

＞2419.6

2

13.7
7.8
141
1.64×103
1.28
18.8
＞2419.6

3

13.5
7.7
166
1.73×103
1.31
18.0
＞2419.6

4
13.4

7.7

154

1.69×103
1.37

20.1

＞2419.6

均值
13.6
7.7
152
1.72×103
1.34

19.1

＞2419.6

12月

13日

1

13.6
7.7
162
1.77×103
1.27
19.4
＞2419.6

2

13.4
7.9
145
1.60×103
1.29
18.5
＞2419.6

3

13.5
7.8
158
1.66×103
1.31
20.2
＞2419.6

4
13.4

7.7

151

1.81×103
1.33

19.1

＞2419.6

均值
13.5

7.8

154

1.71×103
1.30
19.3
＞2419.6

表2-7.2    污水处理站清水池监测结果       单位：mg/L
监测

点位

监测

时间

监测

频次

水温

（℃）

pH

(无量纲)

BOD5
溶解性总固体
LAS
氨氮
总大肠菌群(MPN/100mL)
清

水

池
12月

12日

1

13.2
7.4
7.9
978

ND0.05

0.134

＜1

2

13.4
7.3
8.0
965
ND0.05

0.112
＜1

3

13.3
7.2
7.2
992
ND0.05

0.123
＜1

4
13.1

7.2

7.4

962

ND0.05

0.101

＜1

均值
13.2
7.3
7.6
974

ND0.05

0.118

＜1

12月

13日

1

13.6
7.3
7.9
969
ND0.05

0.126
＜1

2

13.7
7.2
7.1
990
ND0.05

0.151
＜1

3

13.5
7.1
7.8
973
ND0.05

0.143
＜1

4
13.4

7.1

7.7

982

ND0.05

0.126

＜1

均值
13.6

7.2

7.6

978
ND0.05

0.136
＜1

执行标准

6.0~9.0
10

1000
0.5
8
----
达标情况

达标

达标

达标
达标
达标
----
表2-8   现有项目噪声监测结果一览表  单位：dB(A)
点位

项目场址四周

昼间 dB（A）

夜间等效声级  dB（A）
2021.12.12

2021.12.13

2021.12.12
2021.12.13
1

场界西
56.2

55.0

46.0

45.3

2
场界南

55.1

54.2

43.6

43.6

3
场界北

53.3

53.1

43.4

43.5

4
场界东

53.4

52.5

42.4

43.7

标准限值

60

50

达标情况

达标

达标

由表2-7可知，本项目厂界噪声排放满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中 2 类标准。

表2-9   现有项目污染源排放清单一览表
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内容

类型

排放源

污染物名称

污染治理措施
平均排放浓度mg/m3
排放量

t/a

大气污染物

原料库扬尘
颗粒物
本矿共设一座储矿场，位于工业场地，储矿场长80m，宽37m。储矿场均采用全封闭库房，四周采用轻钢结构彩钢板，顶部采 用轻钢结构彩钢瓦，并在库房设固定喷雾降尘设施，抑尘效率可达95%。
/
0.48
运输

扬尘
颗粒物

对运输道路进行硬化，采设专用洒水车，在运输道路定期洒水降尘，保持路面清洁和相对湿度；对外运输汽车加盖篷布，限制超载。
/
0.21
水污

染物

职工
生活

pH、COD、BOD5、氨氮

本项目在工业场地设办公生活设施，建设一座生活污水处理站，用于处理生活污水。生活污水处理站建设WSZ-AO-0.5型地埋式生活污水处理器，处理规模为 12 m3/d，采用生物接触氧化法（A/O）+消毒处理工艺，生活污水经处理后全部回用于本矿绿化用水、原矿堆场洒水、道路洒水等不 外排。
固体

废物

废石
除尘灰
本项目运营期产生的废石回填采空区，废石不出井。
职工

生活

生活垃圾

送环卫部门指定地点处理妥善处理
噪声

生产
设备

噪声

选用低噪声设备，厂房隔声、合理布置厂房、基础减振
4、现有项目存在的环境问题以及“以新带老”措施

现有项目严格执行了《柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿开采项目环境影响报告书》及批复（吕审批生态函[2020]48号）的要求。根据验收监测报告，现有工程所有污染物均达标排放。




三、区域环境质量现状、环境保护目标及评价标准
	区域

环境

质量

现状
	1、大气环境质量现状

本次评价收集了柳林县2021年的例行监测数据，监测数据见表3-1。

表3-1  环境空气质量现状监测结果  （单位：μg/m3，CO：mg/m3）

监测时间

污染物

PM10
PM2.5
SO2
NO2
O3
CO

柳林县2021年全年

年平均浓度

111
33
23
45
113
1.6
标准值①
70

35

60

40

160

4

占标率（%）

158.57
94.29
38.33
112.50
70.62
40.00
超达标情况

超标

达标

达标

超标

达标

达标

备注：①标准值中PM10、PM2.5、SO2、NO2为年平均；O3为日最大8小时平均；CO为24小时平均

本项目的环境空气质量功能区划为二类功能区，执行《环境空气质量标准》中的二级标准。根据以上数据可知：2021年柳林县环境空气中PM10年均浓度值为111µɡ/m3，PM2.5年均浓度值为33µɡ/m3，SO2年均浓度值为23µɡ/m3，NO2年均浓度值为45µɡ/m3，O3日最大8小时平均浓度第90百分位数浓度为113µɡ/m3，CO日均第95百分位数浓度值为1.6mg/m3。六项主要污染物的指标中，PM10占标率158.57%，PM2.5占标率94.29%，NO2占标率112.50%，O3占标率70.62%，SO2占标率38.33%，CO占标率40.00%，表明柳林县2021年环境空气质量不达标。

本项目的大气特征性污染因子为TSP，本次评价引用《柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿开采项目竣工环境保护验收调查报告中数据》山西美锦环保咨询有限公司对项目周边敏感点骆驼局村进行了环境空气现状监测，监测时间是2021年12月12日2021年12月13日，监测项目是大气特征因子TSP，共设1个监测点，监测点位为骆驼局村。监测统计结果见表3-2。
表3-2  大气特征因子质量现状监测结果   单位：μg/m3
监测点位

监测点坐标（°）
污染物

平均时间

评价标准（µg/Nm3）

监测浓度范围(µg/Nm3)

最大浓度占标率（%）

超标率（%）

达标

情况

E
N
骆驼局村
112.472956
37.638829
TSP
24h平均

300

190～231
77.0
0

达标

根据监测结果可知，监测期间，大气特征性污染因子TSP的浓度均未超过《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中的二级标准。

2、地表水环境质量现状

本项目矿区范围内没有河流，仅有季节性沟谷。本项目不排水，生活污水经处理达标后全部综合利用，不外排。为此本次评价对地表水未做现状监测。
3、声环境质量现状

根据《声环境质量标准》（GB3096-2008）项目所在地属于2类声环境功能区，执行标准中2类声环境功能区标准限值，昼间60dB(A)，夜间50dB(A)。

本次评价引用《柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿开采项目竣工环境保护验收调查报告中数据》，山西美锦环保咨询有限公司于2021年12月22日-12月23日对厂界进行了环境噪声现状监测，在本项目场界东西南北四个方向各布一个监测点。噪声详细监测结果见表3-3。

表3-3   噪声监测结果   单位：dB(A)

点位

项目场址四周

昼间 dB（A）

夜间等效声级  dB（A）

2021.12.12

2021.12.13

2021.12.12
2021.12.13
1

场界西
56.2

55.0

46.0

45.3

2
场界南

55.1

54.2

43.6

43.6

3
场界北

53.3

53.1

43.4

43.5

4
场界东

53.4

52.5

42.4

43.7

标准限值

60

50

达标情况

达标

达标

从监测结果可以知，本项目四周布设的各监测点均达到《声环境质量标准》（GB3096—2008）中2类声环境功能区标准限值，说明项目所在区域声环境现状质量较好。

4、地下水环境
本项目不存在地下水环境污染途径，厂界外500m范围内无地下水集中式饮用水水源和热水、矿泉水、温泉等特殊地下水资源。根据《建设项目环境影响报告表编制技术指南（污染影响类）（试行）》，原则上不开展环境质量现状调查。

5、土壤环境现状分析

本项目不存在土壤污染途径，根据《建设项目环境影响报告编制技术指南（污染影响类）》（试行），不需开展环境质量现状调查。
6、生态环境现状分析

本项目附近以农田生态环境为主，由于自然环境一般，自然植被以田间地头的野草为主。生态环境一般。


	环境

保护

目标
	环境保护目标
大气环境

厂界外500m范围内无自然保护区、风景名胜区、居住区、文化区和农村地区中人群较集中的区域等。
2、声环境
厂界外50m范围内无声环境保护目标。

3、地下水环境
厂界外500m范围内无地下水集中式饮用水水源和热水、矿泉水、温泉等特殊地下水资源。本项目位于柳林泉域范围内，但不在泉域重点保护区范围内，距离泉域重点保护区23km。
4、地表水环境

本项目不排水，雨季时洪水汇流向北进入矿田外约9.5km处的湫水河。
5、生态环境

本项目周边无特殊和重要生态敏感区。

6、土壤环境

    本项目50m范围内均为矿区范围。
本项目主要环境保护目标见表3-4。

表3-4   主要环境保护目标
环境要素

保护对象

环境功能区

相对厂址方位

相对厂界距离/m

地表水

黄河
《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）

II类

W
16000
湫水河
《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）

IV类

NW
9500

地下水

柳林泉域
《地下水质量标准》（GB/T14848-2017）Ⅲ类
/

/

柳林泉域重点保护区

NE
23000


	污染

物排

放控

制标

准
	1、废气

本项目运行期颗粒物排放执行《铝工业污染物排放标准》（GB25465-2010）及2013修改单中规定的大气污染物排放限值要求。

表3-5   铝工业污染物排放标准
《铝工业污染物排放标准》（GB25465-2010）及2013修改单
污染物

生产设备

排放浓度（mg/m3）

排放高度

颗粒物（有组织）
筛分、破碎、转运
10
不低于15m
污染物

监控点
排放浓度（mg/m3）
颗粒物（无组织）
企业边界
1.0

2、废水

本项目无生产废水，生活污水依托现有污水处理站，经污水处理站处理后全部回用于厂区及道路抑尘洒水，不外排。本项目回用水标准执行《城市污水再生利用  城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）中相关，详见下表。

表3-7  城市杂用水水质基本控制项目及限值
项目

pH

BOD5（mg/L）

氨氮（mg/L）

溶解性总固体（mg/L）

道路清扫
6.0~9.0

10
8
1000

3、噪声

施工期：噪声排放执行《建筑施工场界噪声排放标准》（GB12523—2011）中排放限值，昼间70dB(A)，夜间55dB(A)。

营运期：噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348－2008）中2类标准，昼间60dB(A)，夜间50dB(A)。

4、固废

一般固体废物执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599－2020）中相关要求。

危险废物处置执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB189597—2001）及2013修改单中相关要求。

	总量

控制

指标
	根据山西省环境保护厅关于印发《山西省环境保护厅建设项目主要污染物排放总量核定办法》的通知（晋环发〔2015〕25号）中第三条“属于环境统计重点工业源调查行业范围内（《国民经济行业分类》（GB/T4754）中采矿业、制造业，电力、燃气及水的生产和供应业，3个门类39个行业）新增主要污染物排放总量的建设项目，在环境影响评价文件审批前，建设单位需按本办法规定取得主要污染物排放总量指标。

由工程分析可知，废气总量控制因子及指标为：颗粒物：0.060t/a。


四、主要环境影响和保护措施
	施工

期环

境保

护措

施
	1、施工期扬尘环境保护措施
施工期扬尘主要来自清理场地、挖掘、回填、土石方运转和土石方、物料堆积随风起尘等，大部分是由车辆在工地的来往行驶和施工机械操作落差引起的。扬尘排放量与施工场地的面积和施工活动频率成比例，与土壤颗粒大小有关，与风速、湿度、日照等气象条件有关。目前尚无充分的试验数据来推导场尘的排放量，采用类比方法分析扬尘对环境空气的影响。

北京市环境保护科学研究院曾对7个建筑工地的扬尘情况进行了测定，测定时风速为2.4m/s。测试结果表明，工地内扬尘严重，工地内TSP浓度相当于环境空气质量标准的1.4-2.5倍，平均1.98倍；施工扬尘的影响范围为其下风向150m内，施工期扬尘有可能对当地环境造成一定影响。

本项目须严格按照《关于进一步加强建筑施工工地环境保管理的通知》（并环发［2010］18号）、《山西省环境保护厅关于加强建筑施工扬尘排污费核定征收工作的通知》（晋环发[2010]136 号）、《山西省人民政府办公厅关于印发山西省空气质量巩固提升2021年行动计划的通知》（晋政办发电〔2021〕16号）、《吕梁市人民政府办公室关于印发吕梁市空气质量巩固提升2021年行动计划的通知》（吕政办发〔2021〕38号）的要求，严格落实施工工地扬尘整治“六个百分之百”要求。推行“阳光施工”“阳光运输”，减少夜间施工和运输。渣土运输车辆未按规定时间和路线行驶。即严格落实施工工地周边围档、物料堆放覆盖、土方开挖湿法作业、路面硬化、出入车辆清洗、渣土车辆密闭运输“六个百分之百"要求。具体如下
（1）工地“六个百分百”标准

①施工工地周边100%围挡；

②物料堆放100%覆盖；

③出入车辆100%冲洗；

④施工现场地面100%硬化；

⑤拆迁工地100%湿法作业；

⑥渣土车辆100%密闭运输。

2、施工期废水环境保护措施
施工人员使用厂区现有厕所，污水排入现有厂区生活污水处理站。
运输车辆依托厂区现有洗车平台。

本项目施工废水水质简单，主要为SS，经沉淀池沉淀后用于厂区地面洒水。
采取上述措施并严格管理，施工期生活污水不会对周围环境造成明显影响。

3、施工期噪声环境保护措施
（1）噪声源及评价标准

为了更有利分析和控制噪声，从噪声角度出发，将施工过程分成如下几个阶段：土方阶段、基础阶段、和安装阶段。各阶段主要噪声源及特性、评价标准执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011），见表4-1。

表4-1    建筑施工场界环境噪声排放标准（等效声级Leg dBA）
昼间
夜间
70
55
施工土石方、结构阶段对周围环境影响较重。在不考虑遮挡物隔声的情况下，影响的距离范围昼间在60～190m内，夜间在550m范围内，夜间不进行土方工程建设，对周边环境影响较小。

（2）施工噪声治理措施及途

建筑施工的噪声源具有数量多、噪声高、生产现场有固定的工地和周期性移动的特征，因而其噪声治理难度大，一般需采取以下措施：

表4-2    各阶段主要噪声源强表
施工阶段
主要噪声源
声功率级(dB)A
指向特性
土方
挖掘机、装载机、翻斗车等
100~110
无
基础
打桩机、风镐、移动式空压机等
110~130
无
结构
混凝土搅拌机、振捣棒、水泥搅拌机、吊车等
95~110
无
安装
砂轮机、电钻、切割机、吊车等
85~95
无
①对声源进行控制，采用质量好、噪音低的施工机械和作业车辆。

②根据施工现场情况，对一些强噪声源如混凝土搅拌机、吊车、木工机床、运输车辆行驶路线做出合理布局和规划，使其噪声对周围环境的干扰减小到最低程度。

③对施工中的高噪声设备，根据规定限制作业时间或禁止夜间进行，为此可根据工程进度情况，将高噪声作业安排在昼间进行，从而减轻噪声对周围的影响。晚10点至清晨6点期间严禁施工。 

④建立文明施工制度，减少施工中的撞击、磨擦等噪声。

4、施工期固体废物环境影响分析及防治措施

施工期间应根据需要物料分类存放、加强管理，木料、塑料等废包装材料外售综合利用。对无利用价值的废弃物、建筑垃圾应运至专门的建筑垃圾堆放场；运输过程必须采用密闭方式，选择对周围人居环境影响最小的路线进行。

施工人员的生活垃圾投入垃圾箱（桶）收集，并交由环卫部门统一及时处理

采取上述措施后，项目产生的固体废物不会对周围环境产生污染影响。

综上所述，施工期影响是暂时的，随着项目施工结束，上述影响将随之消失。
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	1、废气

表4-3  废气产排污节点、污染物及污染治理设施信息表

序号

产排污环节

污染物种类

污染物产生量（t/a）

污染物产生浓度（mg/m3）

排放方式

治理设施

污染物排放浓度（mg/m3）

污染物排放量（t/a）

排放口基本情况

排放标准（mg/m3）

监测要求

污染防治设施

处理能力（m3/h）
收集效率

治理工艺去除率

是否为可行技术

监测点位

监测因子

监测频次

1
筛分、破碎
颗粒物

28.20
338.26
有组织

袋式除尘器

10080
95%
99.8%

是

10
0.060
见表4-4
10
排气筒上
颗粒物

1次/年
2
运输及存储
颗粒物

10.940
/
无组织
依托现有原矿库。
生产车间采取全封闭结构厂房，物料生产转运采用封闭皮带。

原料库全封闭，并配置固定喷淋设施。
是

/
0.550
见表4-5
1.0
厂界
颗粒物

1次/年

表4-4    主要废气污染源参数一览表(点源)

污染源名称

排气筒底部中心坐标(o)

排气筒底部海拔高度/m

排气筒高度/m

排气筒出口内径/m

烟气

流速/

(m/s)

烟气温度

/℃
年排放小时数/h

排放工况

排放速率/(kg/h)

经度

纬度

PM10
筛分、破碎
110.923039
37.361567
935
15.0
0.48
15.36
20.0
600
正常

0.101
表4-5    主要废气污染源参数一览表(矩形面源)

污染源名称

面源起点坐标

面源海拔高度/m

面源长度/m

面源宽度/m

与正北向夹角/(o)

面源有效高度/m

年排放小时数/h

排放工况

排放速率

/(kg/h)

经度

纬度

TSP
原料库
110.923039
37.361567
935
90
37
0
12.0

7920
正常

0.069
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	源强核算
本项目源强核算按照《污染源源强核算技术指南  准则》（HJ884-2018）中规定的核算方法。采用产污系数法对本项目大气源强进行核算。

产污系数法中筛分、破碎产污系数根据生态环境部关于发布《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》的公告（公告2021年第24号）中0916铝矿采选行业系数手册表1  0916采选行业系数手册表 坑采选取。

表4-7    废气污染源源强产生量核算一览表（产污系数法）
设施
装置/设施
污染物

污染物产生

核算方法

产污系数/

(kg/t-产品)

产生量/(t/a)

主体

装置
破碎
颗粒物
产污系数法
0.47
28.20
根据建设单位提供资料，结合本项目平面布置，本项目除尘方案如下：
①筛分、破碎工序废气分别经2台集气罩（上料、出料口各设置1台集气罩）收集后利用1台布袋除尘器处理，废气经15m排气筒排放（DA001）。
废气收集效率95%，废气量按下式计算：

Q=A·v；A—集气罩的横截面积，m2；v—罩口控制风速，m/s。
各罩口的横截面积为：筛分上料0.5m2，筛分出料0.5m2，破碎上料1.3m2，破碎出料0.5m2。罩口控制风速取1.0m/s。经计算本项目废气量为10080m3/h，设计除尘效率大于99.8%，设计出口浓度10mg/m3，过滤风速0.6m/min，过滤面积280m2，年工作小时600h。
原料处理系统污染物产排污情况计算如下：

粉尘产生量=28.20t/a；
粉尘无组织产生量=28.20×5%=1.41t/a；

有组织粉尘排放量：10080m3/h×10mg/m3×600h=0.060t/a

有组织粉尘排放速率：10080m3/h×10mg/m3=0.101kg/h

粉尘在车间内经洒水降尘后排放量约为产生量的5%，约0.0705t/a。
粉尘排放浓度能够满足《铝工业污染物排放标准》（GB25465-2010）及2013修改单大气污染物特别排放限值（10mg/m3）。
②运输及存储
本项目破碎完后存储位于现有原矿库中，《柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿开采项目环境影响报告书》中已对原矿库进行粉尘产排量计算，由于本项目破碎后产品仍然为块状物料（粒径小于30mm），因此本次环评不再对原矿库粉尘量进行重复计算。
根据《柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿开采项目环境影响报告书》中数据：原矿库粉尘产生量为9.53t/a，排放量为0.48t/a。
本项目原料进料与输送均在封闭的车间内进行操作，输送过程采用皮带输送机，物料经皮带输送过程中产生的粉尘极少，可忽略不计。

（2）污染物排放量核算

①有组织排放量核算

表4-8    大气污染物有组织排放量核算表

序号

排放口编号

污染物

核算排放浓度/（mg/m3）

核算排放速率/（kg/h）

核算年排放量/（t/a）

一般排放口

1

DA001

颗粒物

10
0.101
0.060
一般排放口合计

颗粒物

0.060
有组织排放总计

有组织排放总计

颗粒物

0.060
②无组织排放量核算

表4-9    大气污染物无组织排放量核算表
序号

排放口编号

产污环节

污染物

主要污染防治措施

国家或地方污染物排放标准

年排放量/（t/a）

标准名称

浓度限值/

（mg/m3）

1

/

颗粒物

筛分破碎车间、原料库
《铝工业污染物排放标准》（GB25465-2010）及2013修改单
1.0
0.550
无组织排放总计

无组织排放总计

颗粒物

0.550
大气环境影响分析
（1）有组织废气
①筛分、破碎工序粉尘
本项目设置1台固定筛、1台破碎机。固定筛、破碎机进、出口产生的粉尘分别经集气罩收集后经引入1台脉冲布袋除尘器处过1根15m高排气筒排放。根据前文计算，项目粉尘经脉冲布袋除尘器处理后，有组织浓度为10mg/m3，排放浓度满足《铝工业污染物排放标准》（GB25465-2010）及2013修改单大气污染物特别排放限值。

（2）无组织废气

本项目无组织废气主要为未经集气罩收集的颗粒物以及原料堆放产生的颗粒物。项目在全封闭车间内生产。原矿库全封闭。物料转运采用全封闭皮带。
根据前文计算，项目无组织粉尘排放量约0.550t/a，排放源强约为0.069kg/h。
大气环境影响评价结论

本项目运行后，按照评价要求的环保措施实施后，各大气污染源的排放均满足相应排放标准，对区域环境空气质量影响较小。因此，只要加强管理、严格落实环保措施，从环境空气影响评价角度出发，本项目的建设是可行的。

2、废水
本项目无生产废水。不新增工作人员，不新增生活污水。现有生活污水排入厂区污水处理站。

公司在矿区工业场地建设1座地埋式生活污水处理站，处理规模为80m3/d，采用生物接触氧化法（A/O2）+消毒处理工艺，生活污水经处理后全部回用于本矿工业场地和道路洒水，不外排。基本不会对地表水环境造成影响。

3、噪声
本项目运营期产生噪声的设备主要有固定筛、破碎机、风机等。这些噪声源


	运营

期环

境影

响和

保护

措施
	大多数为稳态连续声源，生产期间对环境的影响表现为稳态噪声影响。噪声源源强为75～100dB(A)。项目拟通过采取厂房屏蔽、基础减震、定期维护等噪声防治措施，噪声可削减15～30dB(A)。项目主要设备类比噪声值及相关情况统计见表4-10。

表4-10   项目主要设备噪声统计表

序号

设备名称

数量（台）

治理前设备声源值dB(A)

治理措施

治理后设备声源值dB(A)

1

固定筛

1

80～85

车间合理布局，基础减震，厂房隔声。风机进出口安装消声器
～60

2
破碎机
1
90～95
～70
3
风机
1
80～85
～60
4
皮带机
2
75～80
～55
本次环评建议建设单位采取以下降噪措施：

（1）在设备选型时：选用噪声小、振动小的设备，从声源上控制噪声的级别；

（2）设备减振：对振动较大的固定筛、破碎机设备安装设置减振垫，并及时检查维修，防治生产设备在不良条件下运行而造成机械噪声值增加的情况发生；

（3）对风机加装消声器。

（4）车间内工作人员配戴相应的噪声防护设施，如耳塞、耳套等。

本项目噪声防治措施是成熟可行的，可一定程度减轻噪声源强和车间噪声。应注意的是项目的平面布置设计，强噪设备布置时应充分考虑强噪设备与厂界的距离及厂界噪声限值，布置位置尽可能远离厂界。

本项目噪声预测采用无指向性点声源处于半自由空间的噪声距离衰减公示：
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两个以上的多个噪声源同时存在时，总声级计算公式为：
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现状监测值与预测贡献值叠加的预测总声级计算公式为：
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式中：
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—噪声源噪声A声级，dB(A)；


[image: image8.wmf])

(

r

L

A

—距离点声源r处的A声级，dB(A)；
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—点声源到受声点距离，m；
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—距离点声源r处的噪声预测值，dB(A)；
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—距离点声源r处的背景值，dB(A)；
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—距离点声源r处的噪声贡献值，dB(A)。

本项目为新建项目，利用预测模式计算出各设备在厂界的噪声贡献，见表4-11。
表4-12   厂界噪声预测值一览表   单位：dB(A)
序号

预测点

贡献值

标准值

超达标

昼/夜
1

场界西
46.0
昼间≤60

夜间≤50

达标

2

场界南
43.6
达标

3

场界北
43.4
达标

4

场界东
42.4
达标

由表4-12可知，本项目运营期噪声预测值可以达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类，即昼间60dB(A)、50dB(A)。因此，项目实施后不会对当地声环境造成明显影响。

噪声监测计划：根据《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ819-2017），本项目监测点位、监测项目及监测频率见表4-13。
表4-13    本项目运营期环境监测计划一览表

类别

监测点位置

监测因子

监测频次

噪声

污染源

厂界外1m处 

厂界噪声

每季度监测一次，每次1天，昼夜各一次

4、固体废物
本项目生产过程中产生的固体废物主要有除尘器收集的粉尘、员工产生的生活垃圾、废润滑油及废油桶等。
（1）除尘器收集的粉尘S1
结合前文，经计算，本项目各除尘器除尘收集量为26.730t/a，所有收集的除尘灰全部作为产品外售。

（2）员工产生的生活垃圾S2
本项目不新增员工，现有员工共计28人，生活垃圾产生量为4.62t/a，生活垃圾，统一收集后，由当地环卫部门统一处理，不会对周围环境造成大的影响。
（3）机修废物
本项目产生的危险废物主要为机修废物主要为：废矿物油、废油桶。
①废矿物油
本项目产生的废矿物油约0.15t/a。属于危险废物。废矿物油暂存于危废间后交由资质单位合理处置。按照《固体废物申报登记指南》和《国家危险废物名录》（2021版），本项目产生的废矿物油废物类别为HW08废矿物油与含矿物油废物。废物代码为900-249-08。
②废油桶
本项目设备维修过程会产生废油桶。由于废油桶上含有废矿物油，属于危险废物。按照《固体废物申报登记指南》和《国家危险废物名录》（2021版），本项目产生的废油桶类别为HW08废矿物油与含矿物油废物。废物代码为900-249-08。
③废棉纱
本项目设备维修过程会产生废棉纱。由于废棉纱上含有废矿物油，属于危险废物。按照《固体废物申报登记指南》和《国家危险废物名录》（2021版），本项目产生的废油桶类别为HW08废矿物油与含矿物油废物。废物代码为900-249-08。

表4-14   项目危险废物汇总表

序号

产生环节

名称

属性

编码

有毒有害物质名称

物理性状

环境危险特性

年度产生量（t/a）

贮存方式

利用处置方式

去向、利用或处置量（t/a）

环境管理要求

1

设备维护

废棉纱
危险废物

900-249-08
HW08废矿物油与含矿物油废物
固态
T，I
0.05
桶装
委托有资质单位处理

0.15
暂存于危废暂存间，交由有资质单位处置
2
废矿物油
900-214-08
液态

T，I
0.15
桶装

5.28
3
废油桶
900-249-08
固态

T，I
0.10
桶装

3.0
根据《危险固体废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及修改单要求，该项目需设置规格3m×5m的危废暂存间1座，基础需防渗处理，防渗层至少为1m厚黏土层（渗透系数≤10-7cm/s），或2mm厚高密度聚乙烯，或至少2mm厚的其它人工材料，渗透系数≤10-10cm/s”。

表4-15    危险废物贮存场所（设施）基本情况

序号

贮存场所（设施）名称

危险废物名称

危险废物类别

危险废物代码

位置

占地面积

贮存方式

贮存

能力

贮存

周期

1

危废暂存间

废棉纱
HW08废矿物油与含矿物油废物
900-249-08
厂区中部
15m2
桶装
0.2t/a

1年

废机油
900-214-08
桶装

8.0t/a

1年

废油桶
900-249-08
桶装
1.0t/a
1季度
根据《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及标准修改单（[2013]第36号）及《危险废物转移联单管理办法》（国家环境保护总局令 第5号）中的的规定，环评对本工程中危险废物的收集、运输、转移及储存提出以下要求：

①厂内由专人负责将危险废物分类收集后，由专人负责运送，每天按时间（上午10:00-11:00，下午4:00-5:00）和路线（产生位置-危废暂存库）用专用工具密闭运送至危废暂存库。应防止危险废物在暂时贮存库房中腐败散发恶臭，应尽量做到日产日清。

②建危险废物贮存专用库房。

根据本项目的工序特点，本项目危废暂存库，用于暂存厂内产生的危险废物，室内设围堰并进行防渗硬化处理； 

③盛装危险废物的容器上必须粘贴符合《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）附录A所示的标签；

④危险废物贮存库房不得接收未粘贴上述规定的标签或标签填写不规范的危险废物；

⑤必须作好危险废物记录，记录上须注明危险废物的名称、来源、数量、特性和包装容器的类别、入库日期、存放库位、废物出库日期及接收单位名称。危险废物的记录和货单在危险废物回取后应继续保留三年；

⑥必须定期对所贮存的危险废物包装容器及贮存设施进行检查，发现破损，应及时采取措施清理更换；
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注：M  1:1；字体为黑体字；底色为醒目的桔黄色

⑦危险废物贮存库房设置灭火器等防火设备，做好火灾的预防工作；

⑧企业在转移危险废物前，首先在全国固体废物管理信息系统进行网上填报联单信息，危险废物产生单位应当如实填写联单中产生单位栏目，并加盖公章，经交付危险废物运输单位核实验收签字后，将联单第一联副联自留存档，将联单第二联交移出地环境保护行政主管部门，联单第一联正联及其余各联交付运输单位随危险废物转移运行。险废物运输单位应当如实填写联单的运输单位栏目，按照国家有关危险物品运输的规定，将危险废物安全运抵联单载明的接受地点，并将联单第一联、第二联副联、第三联、第四联、第五联随转移的危险废物交付危险废物接受单位。



	
	表4-15   固体废物类别及污染治理设施信息表
产生环节

固体废物名称

固废属性

废物代码

产生情况

处置措施

环境管理要求
主要有毒有害物质名称
物理性状产生量/(t/a)

环境危险特性
年度产生量/(t/a)
贮存方式
利用处置和去向
利用或处置量/(t/a)

布袋除尘器
除尘灰
一般固废
66
/
固态
/
26.730
集灰斗
回用于生产
26.730
按《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599－2020）管理

办公生活
生活垃圾

生活垃圾

/

/

固态

/
4.62（不新增）
垃圾桶
交由环卫部门处置

/

设备维修
废机油（废矿物油）
危险废物
HW08，900-249-08
废矿物油
液态
T，I
0.15
危废间暂存

交由有资质单位处置
/
按《危险废物贮存污染控制标准》（GB189597—2001）及2013修改单管理

废油桶
危险废物
HW08，900-249-08
含废矿物油废弃包装物
固态

T，I
0.10
危废间暂存

交由有资质单位处置
/
废棉纱
危险废物

HW08，900-249-08
含废矿物油
固态

T，I
0.05
危废间暂存

交由有资质单位处置




	
	5、地下水
本项目厂界外500m范围内无地下水集中式饮用水水源和热水、矿泉水、温泉等特殊地下水资源。

本项目位于柳林泉域范围内，但不在泉域重点保护区范围内，距离泉域重点保护区23.0km。
本项目仅建设筛分、破碎工序。不存在地下水环境污染途径，基本不会对地下水产生影响。
6、土壤
本项目对土壤环境影响表现为大气沉降对土壤环境影响，项目营运期大气污染物主要为颗粒物，主要成为为铝土。根据大气环境预测，本项目厂界外无超标点。项目整个厂区均位于采区范围内。本项目不会对土壤产生不利环境影响。

本破碎加工项目不会对地下水和土壤产生明显不利环境影响。但柳林县森泽永胜铝业有限责任公司仍需按照《柳林县森泽永胜铝业有限责任公司6万吨/年铝土矿开采项目环境影响报告书》及其批复进行严格的地下水和土壤环境保护措施。



表4-18    污染源排放清单一览表

	内容

类型
	排放源
	污染物
	污染治理措施
	排放情况
	执行标准

	
	
	编号
	名称
	
	排放浓度(mg/m3)
	排放量(t/a)
	

	大

气

污

染

物
	筛分、破碎
	G1
	颗粒物
	废气分别经各自集气罩收集后利用1台布袋除尘器处理，废气经15m排气筒排放。
	10
	0.060
	《铝工业污染物排放标准》（GB25465-2010）及2013修改单

	
	运输及存储
	G2
	颗粒物
	依托现有原矿库。并配置固定喷淋设施。
生产车间采取全封闭结构厂房，物料生产转运采用封闭皮带。
	/
	0.550
	

	水污

染物
	员工生活
	W1
	pH、COD、氨氮、BOD5、动植物油
	公司在矿区工业场地建设1座地埋式生活污水处理站，处理规模为80m3/d，采用生物接触氧化法（A/O2）+消毒处理工艺，生活污水经处理后全部回用于本矿工业场地和道路洒水，不外排。
	不外排
	对周围水环境影响较小

	固

废
	除尘器
	S1
	除尘灰
	所有收集的除尘灰部作为产品外售。
	综合利用
	《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599－2020）

	
	办公生活
	S2
	生活垃圾
	厂区内设垃圾桶，定期送环卫部门指定地点。
	合理处置
	/

	
	设备维修
	S3、4、5
	废机油、废油桶、废棉纱
	厂内危废间暂存，交由有资质单位处置，危废间依托总公司危废间
	合理处置
	《危险固体废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及修改单

	噪声
	生产设备
	N
	噪声
	车间合理布局，基础减震，厂房隔声。风机进出口安装消声器，同时定期对设备进行维护保养
	昼间≤60dB（A），夜间≤50dB（A）
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准


五、环境保护措施监督检查清单
	内容

要素
	排放口(编号、

名称)/污染源
	污染物项目
	环境保护措施
	执行标准

	大气环境
	筛分、破碎G1
	颗粒物
	废气分别经集气罩收集后利用1台布袋除尘器处理，废气经15m排气筒排放。
	《铝工业污染物排放标准》（GB25465-2010）及2013修改单

	
	运输及存储G2
	颗粒物
	依托现有原矿库。
生产车间采取全封闭结构厂房，物料生产转运采用封闭皮带。
	《铝工业污染物排放标准》（GB25465-2010）及2013修改单

	地表水环境
	员工生活W1
	pH、COD、氨氮、BOD5、动植物油
	公司在矿区工业场地建设1座地埋式生活污水处理站，处理规模为80m3/d，采用生物接触氧化法（A/O2）+消毒处理工艺，生活污水经处理后全部回用于本矿工业场地和道路洒水，不外排。
	《城市污水再生利用  城市杂用水水质》（GB/T18920—2002）中道路清扫用水标准

	声环境
	筛分机Z1、破碎机Z2、皮带输送机Z3、风机Z4
	Leq
	选用高效、低噪音设备，采取基础减震措施，风机进出口安装消声器
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准

	电磁辐射
	不涉及

	固体废物
	本项目除尘灰经收集后作为产品外售；工作人员不新增，职工生活垃圾设垃圾桶统一收集后，定期交由环卫队清理；危险废物暂存于危废暂存间，定期交由有资质单位处置。

	土壤及地下水

污染防治措施
	____

	生态保护措施
	____

	环境风险
防范措施
	____

	其他环境
管理要求
	____


六、结论
	柳林县森泽永胜铝业有限责任公司铝矾土破碎项目符合国家产业政策。正常运营后产生的废气、废水、噪声、固废等采取合理有效的治理措施后均可达标排放，对周围环境影响较小。建设单位需严格按照国家“三同时”政策及时做好有关工作，切实履行实施本评价所提出的对策与建议，保证做到污染指标达标排放，同时加强管理，从环保角度考虑，本项目的建设是可行的。


附表
建设项目污染物排放量汇总表

	项目

分类
	污染物名称
	现有工程
排放量（固体废物产生量）①
	现有工程

许可排放量

②
	在建工程
排放量（固体废物产生量）③
	本项目
排放量（固体废物产生量）④
	以新带老削减量
（新建项目不填）⑤
	本项目建成后
全厂排放量（固体废物产生量）⑥
	变化量

⑦

	废气
	颗粒物
	
	
	
	0.060
	
	0.060
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	废水
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	一般工业
固体废物
	除尘灰
	
	
	
	26.730
	
	26.730
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	危险废物
	废棉纱
	
	
	
	0.05
	
	0.05
	

	
	废矿物油
	
	
	
	0.15
	
	0.15
	

	
	废油桶
	
	
	
	0.10
	
	0.10
	


注：⑥=①+③+④-⑤；⑦=⑥-①
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附图1  项目地理位置图
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附图2  山西省生态环境单元管控图
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附图3  吕梁市生态环境单元管控图
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附图4-1  矿区卫星图







附图4-2  本项目所在地卫星图







附图5    平面布置图


附图6-1  柳林县地表水系图


附图6-2  本项目矿区地表水系图



附图7  柳林泉域保护图


附图8  柳林县乡镇集中供水水源地分布图


附图9  柳林县生态功能区划图
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